
cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33043

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2016, del Director General de Universidades, de la 
convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el 
curso académico 2016/2017, realizada mediante Orden IIU/1336/2016, de 12 de septiem-
bre.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden IIU/1336/2016, de 12 de sep-
tiembre, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en 
Aragón para el curso académico 2016/2017.

Antecedentes

Primero.— Por Orden IIU/1336/2016, de 12 de septiembre, se convocaron las becas de 
movilidad en los campus universitarios de Aragón para el curso académico 2016/2017, de 
acuerdo con la Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, por la que se establecen las bases regula-
doras de las becas de movilidad en los campus universitarios de Aragón.

Segundo.— Por Orden IIU/1465/2016, de 20 de octubre, se modificó el apartado quinto, 
punto 1, letra d) en relación con el requisito de matrícula en modalidad presencial en un título 
universitario oficial de Grado o Máster habilitante y el apartado décimo, punto 2, para ampliar 
el plazo de presentación de solicitudes.

Tercero.— Al amparo de la citada Orden IIU/1336/2016, de 12 de septiembre y finalizado 
el plazo de presentación de solicitudes, la comisión de valoración, constituida conforme a lo 
previsto en las bases reguladoras y en el apartado duodécimo de la convocatoria, procedió a 
valorar las peticiones de ayuda de acuerdo con el criterio de valoración indicado en el apar-
tado noveno de la referida Orden.

Cuarto.— En virtud de lo dispuesto en el artículo 12 de la Orden IIU/748/2016, de 11 de 
julio y en el apartado duodécimo de la convocatoria, con fechas 21 de noviembre de 2016 y 
16 de diciembre de 2016, la comisión de valoración llevó a cabo la evaluación de las solici-
tudes de ayuda para la selección de los beneficiarios, de acuerdo con el criterio de valoración 
establecido al objeto de elevar el informe que permite motivar la correspondiente propuesta 
de resolución.

Quinto.— De conformidad con el mencionado informe del órgano de valoración y con las 
disponibilidades presupuestarias existentes, el 19 de diciembre de 2016 el órgano instructor 
emite la propuesta de resolución definitiva sobre la concesión de las ayudas, prescindiéndose 
del trámite de audiencia de conformidad con el artículo 13 de las referidas bases reguladoras.

Vistos la Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, por la que se establecen las bases regula-
doras de las becas de movilidad en los campus universitarios de Aragón; la Orden 
IIU/1336/2016, de 12 de septiembre, por la que se convocan las becas de movilidad en los 
campus universitarios en Aragón para el curso académico 2016/2017, modificada por la Orden 
IIU/1465/2016, de 20 de octubre; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones; el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, 
de Subvenciones de Aragón; el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento Innovación, Investiga-
ción y Universidad; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común; la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; la Ley 
2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón; la Ley de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legis-
lativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón y demás normativa aplicable, se exponen 
los siguientes.

Fundamentos de Derecho

Primero.— La Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, establece las bases reguladoras de las 
becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón y a este efecto dispone en su ar-
tículo 2 que será actuación subvencionable la realización de estudios universitarios de Grado 
o Máster habilitante, en modalidad presencial, en el curso académico que determine la con-
vocatoria, en alguna de las universidades que integran el sistema universitario de Aragón, por 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33044

los estudiantes que tengan su residencia familiar en un municipio de Aragón distinto a aquel 
en que cursen sus estudios.

Segundo.— Asimismo, el artículo 5 de las bases reguladoras recoge los requisitos de los 
beneficiarios en los siguientes términos:

a) Que la residencia familiar del solicitante esté en un municipio de la Comunidad Autó-
noma de Aragón distinto al campus de impartición de la enseñanza universitaria en que 
está matriculado.

b) Que esté matriculado en 60 créditos en un título universitario oficial de Grado o Máster 
habilitante, en modalidad presencial, en alguna de las Universidades que integran el 
Sistema Universitario de Aragón.

c) Que haya sido beneficiario de las becas de carácter general para estudiantes que 
cursen estudios postobligatorios, convocadas por el ministerio competente en materia 
de educación en el curso académico que se indique en la convocatoria.

d) Que la nota media del expediente académico sea, al menos, la fijada en las correspon-
dientes convocatorias.

Tercero.— Conforme a estas previsiones, la Orden IIU/1336/2016, de 12 de septiembre, 
por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para 
el curso académico 2016/2017, modificada por la Orden IIU/1465/2016, de 20 de octubre, 
dispone los requisitos para adquirir la condición de beneficiario, concretamente: .

a) Que la residencia familiar del solicitante, determinada conforme a las definiciones del 
apartado segundo, esté en un municipio de la Comunidad Autónoma de Aragón distinto 
al campus en que esté cursando sus estudios.

b) Que en el curso académico 2015/2016 haya sido beneficiario de las becas de carácter 
general para estudiantes que cursen estudios postobligatorios convocadas por el Mi-
nisterio competente en materia de educación.

c) Que la nota media del expediente académico sea superior a 5, de acuerdo con el cri-
terio de valoración establecido en el apartado noveno de esta Orden.

d) Con posterioridad a la presentación de la solicitud, se comprobará a través de las uni-
versidades que el solicitante cumple con el siguiente requisito: que haya formalizado 
matrícula para el curso 2016/2017 en al menos 60 créditos de un título universitario 
oficial de Grado o Master habilitante, en modalidad presencial, en alguna de las univer-
sidades que integran el Sistema Universitario de Aragón.

e) Que sea seleccionado de conformidad con lo dispuesto en el apartado duodécimo de 
esta Orden.

Cuarto.— La valoración de las solicitudes de las becas se efectúa de acuerdo con el cri-
terio de valoración recogido en el apartado noveno de la convocatoria: .

1. En estudios oficiales de Grado:
a) Para quienes en 2016-2017 se matriculen por primera vez de primer curso de estudios 

de Grado y, estando en posesión del título de bachillerato accedan a la universidad 
mediante la prueba de acceso, se atenderá a la nota de acceso acreditada ante las 
universidades para su ingreso, con exclusión de la calificación obtenida en la fase es-
pecífica. En las demás vías de acceso a la universidad se atenderá a la nota obtenida 
en la prueba o enseñanza que permita el acceso a la universidad.

b) Para los estudiantes que en 2016-2017 realicen su segundo año de matrícula o suce-
sivos en el estudio de Grado para el que solicitan beca, el criterio de valoración será la 
nota media del expediente académico de Grado obtenida en cada asignatura hasta la 
primera convocatoria del curso 2015-2016, incluida.

c) Para quienes en 2016-2017 cambien de centro para continuar estudios de Grado o 
realicen un cambio de estudios de Grado, el criterio de valoración será la nota media 
del expediente académico del Grado de procedencia obtenida en cada asignatura 
hasta la primera convocatoria del curso 2015-2016, incluida.

d) La nota media a que se refieren las dos letras anteriores se calculará con tres deci-
males, incluyendo las calificaciones numéricas finales obtenidas por el estudiante en la 
escala 0 a 10, incluyendo los créditos suspendidos, con su correspondiente puntua-
ción, así como los que figuren como no presentados, que serán valorados con 2,5 
puntos.

2. En estudios de Máster Universitario habilitante:
a) Para los estudiantes que se matriculen por primera vez en un estudio de Máster Uni-

versitario habilitante, el criterio de valoración será la nota media obtenida en el título 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33045

universitario que les dé acceso al Máster, calculada de conformidad con el Real De-
creto 1125/2003, de 5 de septiembre, por el que se establece el sistema europeo de 
créditos y el sistema de calificaciones en las titulaciones universitarias de carácter ofi-
cial y validez en todo el territorio nacional, y en el supuesto de que se trate de planes 
de estudios cuyas asignaturas no se distribuyen en créditos, la nota media se calculará 
dividiendo la suma de todas las calificaciones obtenidas entre el número de asigna-
turas. Si dicho título se hubiera obtenido conforme a sistemas educativos extranjeros, 
el criterio de valoración será la nota media que figure en el documento de declaración 
de equivalencia de nota media de estudios universitarios extranjeros que expide la 
Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación (ANECA).

b) Para quienes en 2015-2016 se encuentren matriculados en los estudios de Grado que 
den acceso al Máster y a fecha fin de plazo de presentación de solicitudes no reúnan 
todavía los requisitos necesarios para solicitar dicho título de Grado, el criterio de valo-
ración será la nota media del referido expediente académico de Grado obtenida en 
cada asignatura hasta la primera convocatoria del curso 2015-2016, incluida.

c) Para quienes en 2016-2017 realicen su segundo año de matrícula en un Máster Univer-
sitario habilitante de 120 créditos, el criterio de valoración será la nota media en cada 
asignatura del expediente académico del Máster obtenida en cada asignatura hasta la 
primera convocatoria del curso 2015-2016, incluida.

d) La nota media a que se refieren las dos letras anteriores se calculará con tres deci-
males, incluyendo las calificaciones numéricas finales obtenidas por el estudiante en la 
escala 0 a 10, incluyendo los créditos suspendidos, con su correspondiente puntua-
ción, así como los que figuren como no presentados, que serán valorados con 2,5 
puntos.

3. La nota media, excepto para el supuesto de la letra a) del punto 2 de este apartado, será 
resultado de la siguiente fórmula: 

 

∑
=

n

i 1 (Ai x Ci)
Nota media = ————————— 

∑
n

Donde:
Ai = Calificación numérica obtenida por el alumno en escala de 0 a 10 en la asignatura i.
Ci = Número de créditos de la asignatura i.
En el caso de que la asignatura no tenga nota numérica se asignarán los siguientes va-

lores: suspenso (2,5); aprobado (6); convalidada, reconocida o apta (6); notable (8); sobresa-
liente (9); y matrícula de honor (10).

De conformidad con lo anterior, y con lo estipulado en los artículos 8 y 12 de la Orden 
IIU/748/2016, de 11 de julio, y los apartados noveno y duodécimo de la Orden IIU/1336/2016, 
de 12 de septiembre, la comisión de valoración, en sus reuniones de 21 de noviembre de 
2016 y 16 de diciembre de 2016 ha llevado a cabo la evaluación de las solicitudes de ayuda 
para la selección de los beneficiarios, de acuerdo con el criterio de valoración expuesto. Tras 
obtener el orden de prelación de las solicitudes en función del citado criterio de valoración, se 
procede a la asignación de cuantías hasta agotar el crédito presupuestario disponible en fun-
ción de los tramos y cuantías señalados en el apartado séptimo punto dos de la convocatoria:

- Tramo 1: entre 40 y 100 Km. de distancia entre municipio de residencia familiar y Campus: 
750€.

- Tramo 2: entre 101 y 200 Km. de distancia entre municipio de residencia familiar y 
Campus: 950€.

- Tramo 3: más de 200 Km. de distancia entre municipio de residencia familiar y Campus: 
1.150€.

Así, con fecha 19 de diciembre de 2016 la comisión de valoración emite informe en el que 
figura el orden de prelación resultante en aplicación del citado criterio de valoración y la asig-
nación de las cuantías económicas correspondientes a los tramos señalados hasta agotar el 
crédito presupuestario disponible.

Quinto.— En consonancia con las decisiones adoptadas por la comisión de valoración y 
en función de la disponibilidad presupuestaria, con fecha 16 de diciembre de 2016 el Servicio 
de Universidades, como órgano instructor, ha emitido la propuesta de resolución definitiva, 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33046

habiéndose prescindido del trámite de audiencia al no figurar en el procedimiento otros he-
chos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolución realizada por el 
órgano instructor, de conformidad con la Orden IIU/748/2016, de 11 de julio, y con la Orden 
IIU/1336/2016, de 12 de septiembre, y en el ejercicio de las competencias que en materia de 
enseñanza universitaria corresponde al Departamento de Innovación, Investigación y Univer-
sidad, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Go-
bierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Innova-
ción, Investigación y Universidad, resuelvo: 

Primero.— Conceder la beca de movilidad en los campus universitarios en Aragón a los 
solicitantes que se indican en el anexo I en las cuantías que en él se determinan, cuyo pago 
estará condicionado al cumplimiento de lo dispuesto en los apartados decimoséptimo y deci-
moctavo de la convocatoria y en el apartado quinto de la presente Resolución.

Segundo.— Inadmitir las solicitudes que aparecen en el anexo II por estar presentadas 
fuera de plazo.

Tercero.— Desestimar las solicitudes presentadas por los interesados que aparecen en el 
anexo III, por los motivos que se indican en cada caso.

Cuarto.— Declarar concluso el procedimiento administrativo para los interesados relacio-
nados en el anexo IV que incluye a los que han desistido expresamente de su solicitud y a los 
que se les tiene por desistidos de su petición por no haber presentado en plazo la documen-
tación requerida, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 68 y 94 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Quinto.— Para proceder al pago de la beca los beneficiarios deberán estar al corriente de 
sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, así como no tener deuda pendiente de 
pago con la Comunidad Autónoma de Aragón.

De conformidad con el artículo 20 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de 
Aragón, la presentación de la solicitud para la concesión de la beca por parte del beneficiario 
conllevará la autorización a la Dirección General de Universidades para recabar los certifi-
cados a emitir tanto por la Agencia Estatal de Administración Tributaria, como por la Tesorería 
General de la Seguridad Social y la Administración Tributaria de la Comunidad Autónoma de 
Aragón.

No obstante, tal y como regula la disposición adicional segunda de la Ley 1/2016, de 28 de 
enero, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2016, y sin 
perjuicio de las comprobaciones que con carácter facultativo pueda realizar la Administración, 
se exonera del cumplimiento de la acreditación anterior a los beneficiarios de las ayudas des-
tinadas a la formación universitaria.

Sexto.— Se entenderá que los beneficiarios aceptan la beca salvo manifestación expresa 
en contrario comunicada a la Dirección General de Universidades en el plazo de tres días 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución de concesión.

Séptimo.— En todo caso procederá el reintegro total de la ayuda si la Dirección General 
de Universidades comprueba que el beneficiario no ha superado al menos 42 de los créditos 
matriculados del correspondiente título universitario oficial en las convocatorias del curso aca-
démico 2016/2017, de conformidad con los apartados decimoctavo y decimonoveno de la 
convocatoria.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 
alzada ante la Consejera de Innovación, Investigación y Universidad en el plazo de un mes 
computado a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de la 
interposición de cualquier otro que legalmente proceda.

Zaragoza, 22 de diciembre de 2016.
El Director General de Universidades,

JOSÉ ANTONIO BELTRÁN CEBOLLADA



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33047

Anexo I. Solicitudes concedidas 
Orden Expediente Apellidos Nombre Tramo Cuantía 

1 538 CALVO SEVILLA LUCAS Tramo 1 750 € 
2 494 DEL VALLE NAVASA JORGE Tramo 1 750 € 
3 548 MARTÍNEZ VALLÉS PILAR Tramo 2 950 € 
4 39 ARROYOS CAMPO SARA Tramo 2 950 € 
5 162 ARIÑO BIZARRO ANDREA Tramo 2 950 € 
6 636 SANCHEZ VELA SANTIAGO Tramo 1 750 € 
7 343 NERÍN FONZ FRANCHO Tramo 2 950 € 
8 110 BENHAMOU PRAT ALICIA Tramo 1 750 € 
9 305 BLECUA ARILLA ROSANA Tramo 2 950 € 

10 121 JIMÉNEZ LÓPEZ RAQUEL Tramo 1 750 € 
11 833 SUBIAS VILCHEZ RUBEN Tramo 2 950 € 
12 234 GAY AGUARÓN  CELIA Tramo 2 950 € 
13 529 RUBIO MARCO NURIA Tramo 3 1.150 € 
14 4 CALVO LAJOYA DAVID Tramo 1 750 € 
15 48 CALVO TORRIJO PATRICIA Tramo 2 950 € 
16 594 CRUZ LAFUENTE JORGE Tramo 1 750 € 
17 240 VOICU ANDA Tramo 1 750 € 
18 288 PEREZ TRASMONTE ROSANA Tramo 1 750 € 
19 196 VARAS CRUZADO MARINA Tramo 1 750 € 
20 443 SOLSONA ANGUITA MIREIA Tramo 2 950 € 
21 687 SECADURA DEL OLMO MARIA DOLORES Tramo 2 950 € 
22 169 ESPADA BLASCO CARLOS Tramo 2 950 € 
23 25 MARTÍNEZ GARCÍA LAURA Tramo 2 950 € 
24 401 OLIVÁN URIETA INÉS Tramo 2 950 € 
25 72 ACÍN GARCÉS VÍCTOR Tramo 1 750 € 
26 909 RAMOS LAPESA IRENE Tramo 1 750 € 
27 435 BENITO AGUDO PILAR Tramo 1 750 € 
28 252 MARTIN PEÑA IRIS Tramo 1 750 € 
29 108 RUBIO GARCÍA ISABEL Tramo 1 750 € 
30 232 BELIO ASIN MARTA  Tramo 2 950 € 
31 646 HERNANDEZ ROJAS ANA Tramo 2 950 € 
32 166 CELAYA SANTISTEVE RAQUEL Tramo 1 750 € 
33 333 MORENO PAESA PAULA Tramo 2 950 € 
34 237 POMA CAMPO JORGE Tramo 1 750 € 
35 2 BUGAN MARIA DENISA Tramo 1 750 € 
36 856 LOPEZ SIRVENT ESTHER Tramo 2 950 € 
37 582 POSA CARDIEL BERNARDO Tramo 1 750 € 
38 322 ROUSSAFI LARRIPA SOFIA Tramo 1 750 € 
39 107 MONTÓN JIMÉNEZ CARLA Tramo 1 750 € 
40 189 RODRIGUEZ RODRIGUEZ CLAUDIA Tramo 1 750 € 
41 109 ARTIEDA GIL CLAUDIA Tramo 1 750 € 
42 34 DOMEC GONZÁLEZ JAVIER Tramo 1 750 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33048

43 368 TEJADA JOSA CRISTINA Tramo 2 950 € 
44 508 IBÁÑEZ TOMÁS EDUARDO Tramo 1 750 € 
45 120 DOMINGUEZ SAN PEDRO ASIER Tramo 1 750 € 
46 266 SANZ FERRER AZAHARA Tramo 1 750 € 
47 286 HERRERO GRACIA ALBA Tramo 2 950 € 
48 433 TORRANO LATORRE BELÉN Tramo 1 750 € 
49 182 SERRA SANCHO ANDREA Tramo 2 950 € 
50 208 ABRIL REDONDO CRISTINA Tramo 1 750 € 
51 206 EMBID RUBIO ALBA Tramo 1 750 € 
52 194 NAVASCUÉS GONZÁLEZ MªCRUZ Tramo 1 750 € 
53 904 PALACIO LACASTA JORGE Tramo 2 950 € 
54 92 BARRENA ESPÉS DANIEL Tramo 1 750 € 
55 842 PARICIO BIEL MARIA Tramo 1 750 € 
56 431 CRUELLAS TREMPS ANA Tramo 2 950 € 
57 336 GAN GIL JOSE MARIA Tramo 2 950 € 
58 705 SENAR GUTIERREZ YAIZA Tramo 3 1.150 € 
59 352 MARÍN ABOLAFIA  LAURA Tramo 1 750 € 
60 609 SÁNCHEZ AGUILERA FABIOLA Tramo 1 750 € 
61 670 GERICÓ ASEGUINOLAZA MARTÍN Tramo 2 950 € 
62 578 MARTIN MONFORT IRENE Tramo 1 750 € 
63 185 AURIA SORO  LORENA Tramo 1 750 € 
64 458 DOMÍNGUEZ DEL RIO PAULA Tramo 1 750 € 
65 827 BELLOC POSTIGO IGNACIO Tramo 2 950 € 
66 383 ALDEA  ROBERT SILVIU Tramo 1 750 € 
67 389 EGEA GONZALVO DAVID Tramo 1 750 € 
68 201 LATORRE MORENO ISABEL Tramo 1 750 € 
69 280 HERNANDO ROBAS SOFÍA Tramo 1 750 € 
70 207 SOLANS SORRIBAS BELÉN Tramo 2 950 € 
71 399 FERNÁNDEZ DE LANDA NICOLAU DANIEL Tramo 1 750 € 
72 173 CORTES ANCHO ALICIA Tramo 1 750 € 
73 216 HUETE ABADIA FRANCISCO JAVIER Tramo 1 750 € 
74 337 CRUELLAS GARCIA ANDRÉS Tramo 2 950 € 
75 445 CLEMENTE MARTINEZ ALICIA Tramo 2 950 € 
76 570 VILLANOVA CARO PABLO Tramo 2 950 € 
77 316 CALMARZA CHUECA FERNANDO Tramo 1 750 € 
78 520 JARQUE GIL SOFIA Tramo 1 750 € 
79 898 MOLINA DE LA RIVA SERGIO Tramo 1 750 € 
80 50 CORRAL ABÓS ANA Tramo 2 950 € 
81 170 LOPEZ VERGARA LUCIA Tramo 1 750 € 
82 253 MUÑOZ VAL NATALIA Tramo 1 750 € 

83 402 RUBIO ARROYO MARIA DE LOS 
ANGELES Tramo 1 750 € 

84 702 PINEDA FRAILE ROCIO Tramo 1 750 € 
85 741 RUBIELLA GOMEZ CARMEN MARIA Tramo 1 750 € 
86 181 ARDANUY GAMBAU MARTA Tramo 2 950 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33049

87 105 MUÑOZ RANZ LAURA Tramo 1 750 € 
88 867 ABILLA TERUEL ALDARA Tramo 2 950 € 
89 140 GREGORIO RAMOS CRISTINA Tramo 1 750 € 
90 513 CIRIA GASCÓN ELENA Tramo 2 950 € 
91 723 SODRIC TELLO MARIA Tramo 2 950 € 
92 868 ORTIZ ESPINAR LORENA Tramo 1 750 € 
93 239 ZAPATA GUERRERO ALISSON Tramo 1 750 € 
94 910 GÓMEZ PELLEJERO MARÍA Tramo 1 750 € 
95 562 RUBIO PALACIO SARA Tramo 1 750 € 
96 324 SANJUAN BALLESTEROS CARLOS Tramo 2 950 € 
97 360 BELLÉS ANDREU SILVIA Tramo 2 950 € 
98 728 VERA CESTER CARLOS Tramo 2 950 € 
99 243 BUIL SALAFRANCA ANA Tramo 2 950 € 

100 51 CASTILLÓN LINARES GLORIA Tramo 2 950 € 
101 586 ARAGON CAPONE ANGEL MANUEL Tramo 1 750 € 
102 890 BERGUA MARCO  MARÍA Tramo 1 750 € 
103 73 PRIEGO CANO MIRIAM Tramo 2 950 € 
104 16 GUERRERO SOTILLLOS RAQUEL Tramo 2 950 € 
105 596 BAYONA GRACIA FERNANDO Tramo 1 750 € 
106 319 PUEYO ROMEO LUIS Tramo 1 750 € 
107 340 GUILLÉN MOYA CARMEN Tramo 1 750 € 
108 301 GONZÁLEZ GABRIEL YAIZA Tramo 1 750 € 
109 186 PERALTA MARTÍNEZ CRISTINA Tramo 1 750 € 
110 323 PRADAS PÉREZ LAURA Tramo 2 950 € 
111 479 DE JORGE MARTÍNEZ RAQUEL Tramo 1 750 € 
112 132 AÑAÑOS BONA MARIO Tramo 2 950 € 
113 289 BORRAS LECHA PAULA Tramo 2 950 € 
114 146 CALLEJERO MARIN JUAN JOSE Tramo 1 750 € 
115 558 MARTÍNEZ CASTILLO PAULA Tramo 1 750 € 
116 408 BIELSA VAL CAROLINA Tramo 3 1.150 € 
117 400 RUBIO ARROYO MARIA DEL MAR Tramo 1 750 € 
118 370 MONTAÑÉS GARGALO ANA Tramo 2 950 € 
119 778 MUÑOZ RUIZ ADRIAN Tramo 2 950 € 
120 349 MARTÍNEZ ÁLVAREZ ALBA Tramo 2 950 € 
121 40 VIDARTE LLERA JOSÉ MANUEL Tramo 1 750 € 
122 365 REDONDO LAENCINA PAULA Tramo 1 750 € 
123 462 GOMEZ CASAS PAULA Tramo 2 950 € 
124 269 VIDAL SOLSONA ANA Tramo 3 1.150 € 
125 584 SANCHEZ PEREZ RAQUEL Tramo 1 750 € 
126 199 GIL AINAGA ANDREA Tramo 1 750 € 
127 924 MONGE GRACIA CRISTINA Tramo 1 750 € 
128 14 ESTEBAN MARTÍNEZ YOLANDA Tramo 1 750 € 
129 303 GONZALEZ CASES CRISTINA Tramo 2 950 € 
130 595 OCENIC ADELA MIHAELA Tramo 1 750 € 
131 358 PANTI MADALINA IOANA Tramo 1 750 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33050

132 891 ROLDÁN CALVO SUSANA Tramo 1 750 € 
133 46 SÁEZ SÁNCHEZ LIDIA Tramo 2 950 € 
134 15 YUSTE LITE EVA Tramo 1 750 € 
135 913 COLOMINA COLLADA  LAURA Tramo 2 950 € 
136 532 SANAGUSTÍN PALACÍN ANA Tramo 1 750 € 
137 306 BLECUA ARILLA AURORA Tramo 2 950 € 
138 144 BAGUENA LOPEZ FELIX Tramo 1 750 € 
139 569 CALLEJA BONET VANESA Tramo 1 750 € 
140 668 JEBLAOUI KAOUTAR Tramo 2 950 € 
141 525 CARBONEL FERRER CLARA Tramo 1 750 € 
142 418 LAÍNEZ RUBIO BEATRIZ Tramo 1 750 € 
143 70 ESPAÑOL SANCHEZ BELINDA Tramo 2 950 € 
144 27 VIAR TOBAJAS MARTA Tramo 1 750 € 
145 888 SEGURANA MOMPEL ANA BELÉN Tramo 2 950 € 
146 507 COLL NAVAL RUBÉN VICENTE Tramo 2 950 € 
147 87 GABAL MONTOYA EVELYN Tramo 1 750 € 
148 864 DOMINGUEZ VALLEJO DAVID Tramo 1 750 € 
149 287 LASOBRAS BIOTA CRISTINA PILAR Tramo 1 750 € 
150 656 GRACIA ARANDA PAULA Tramo 1 750 € 
151 124 JIMÉNEZ CALVO CRISTIAN Tramo 1 750 € 
152 806 GARCÍA FIALDÈS INÉS Tramo 2 950 € 
153 795 CEACERO GÁMEZ LUZ MARINA Tramo 1 750 € 
154 102 GÓMEZ ORTEGO DAVID Tramo 1 750 € 
155 651 CALVO CALVO EVA Tramo 2 950 € 
156 302 CHUECA MARCO ALVARO Tramo 1 750 € 
157 580 ARA SANZ DAVID LORIEN Tramo 1 750 € 
158 738 GOMEZ ORONA MIGUEL CHRISTIAN Tramo 2 950 € 
159 171 CARRERA FERRER NATALIA Tramo 2 950 € 
160 472 COSCOLIN DE LA DEDICACION CELIA Tramo 2 950 € 
161 895 PORTERO MONTERDE SANDRA Tramo 2 950 € 
162 260 GRACIA GARCIA ALICIA Tramo 2 950 € 
163 411 ESCOSA GÓMEZ JORGE Tramo 2 950 € 
164 922 SANCHEZ PASCUAL ANDRES Tramo 2 950 € 
165 211 CHICAIZA ARTIEDA KAREN MIREYA Tramo 2 950 € 
166 730 VERA CESTER EDUARDO Tramo 2 950 € 
167 420 ANDRES RUEDA SARA Tramo 1 750 € 
168 719 LOBATO MARTÍNEZ ESTELA Tramo 1 750 € 
169 251 LÁZARO GARGALLO ANA Tramo 1 750 € 
170 676 SÁNCHEZ SANMARTIN EVA Tramo 1 750 € 
171 388 JUAN  JOVEN IRENE Tramo 1 750 € 
172 249 HERNANDEZ VAZQUEZ MARCOS Tramo 1 750 € 
173 80 SANCHEZ TARAZONA ISMAEL Tramo 2 950 € 
174 312 SENZ LACAMBRA IVAN Tramo 2 950 € 
175 215 LABRADOR PUEYO JUDIT Tramo 2 950 € 
176 862 SATUE  OROS ANABEL Tramo 1 750 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33051

177 819 JARQUE ANTOLI CARLOS Tramo 2 950 € 
178 531 RODRIGUEZ CALVO SANDRA Tramo 2 950 € 
179 509 SERRANO JIMÉNEZ ICIAR Tramo 1 750 € 
180 761 AZNAR FRANCO PABLO Tramo 1 750 € 
181 721 DOMINGO LAHOZ RAQUEL Tramo 2 950 € 
182 481 PLAZA MORÓN  SILVIA Tramo 2 950 € 
183 57 BAQUERO LOZANO CRISTINA Tramo 3 1.150 € 
184 598 RUIZ VILLAFRANCA JOSEBA  Tramo 1 750 € 
185 65 TORRES ALMUNIA PABLO Tramo 2 950 € 
186 167 BALAGUER BORRAZ NEREA Tramo 2 950 € 
187 209 RAMOS SÁNCHEZ ELENA Tramo 1 750 € 
188 528 ANTONI MILLÁN JORGE Tramo 2 950 € 
189 214 GRACIA BALLANO RAQUEL Tramo 1 750 € 
190 403 RUIZ CHAMIZO ISABEL Tramo 1 750 € 
191 20 ESPINOSA BELLIDO CLARA Tramo 1 750 € 
192 701 ERLES BELLIDO LAURA Tramo 2 950 € 
193 257 MARZO GOMEZ SARA Tramo 2 950 € 
194 54 SOLERA LAJUSTICIA MARÍA Tramo 2 950 € 
195 417 DOMÍNGUEZ DUESO MARÍA LOURDES Tramo 1 750 € 
196 907 PORTA CUELLO ISABEL Tramo 2 950 € 
197 583 CELIGUETA CLAVER  MÓNICA Tramo 1 750 € 
198 284 CAMARÓN MALLÉN JAVIER MARIANO Tramo 1 750 € 
199 810 PALACIO RECAJ CLAUDIA Tramo 1 750 € 
200 886 USIETO ALBERO PAULA Tramo 3 1.150 € 
201 881 ESCARIO VILLACAMPA LAURA Tramo 1 750 € 
202 174 PALOMO MALLEN ESTHER Tramo 2 950 € 
203 231 CARMONA ANDRES DAVID Tramo 1 750 € 
204 41 LAZCORRETA CELMA ANDREA Tramo 1 750 € 
205 395 DAN RALUCA IOANA Tramo 2 950 € 
206 488 YOLDI MATEOS CLAUDIA Tramo 1 750 € 
207 568 PALOS ULLÁN JORGE Tramo 1 750 € 
208 265 PAÚLES PERTUSA ELENA Tramo 1 750 € 
209 436 ARIÑO MIRANDA ISABEL Tramo 2 950 € 
210 674 BONED LALIENA AMALIA Tramo 1 750 € 
211 22 BERGUA PEÑA FERNANDO JOSÉ Tramo 1 750 € 
212 792 RUBIO SÁNCHEZ ROBERTO Tramo 1 750 € 
213 579 MONTAÑÉS RODRIGO MARÍA Tramo 1 750 € 
214 686 LERA LATORRE ROBERTO Tramo 1 750 € 
215 390 VILLALBA JORDÁN ITZÍAR Tramo 1 750 € 
216 325 SANZ NICA SARA ROSA Tramo 2 950 € 
217 477 MARTIN CLEMENTE FERNANDO Tramo 1 750 € 
218 652 MARTINEZ SANZ MARTA Tramo 3 1.150 € 
219 624 GALLAN BOZA PAULA Tramo 1 750 € 
220 346 BARRERA ROMERO  ADRIANA Tramo 1 750 € 
221 308 DILOY PEÑA SERGIO Tramo 1 750 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33052

222 885 OTER GIMENO RAQUEL Tramo 1 750 € 
223 631 SIERRA CARAVACA SARA Tramo 1 750 € 
224 357 GUTIERREZ RAMIREZ JOHN FREDY Tramo 2 950 € 
225 55 AGUILÓ SALINAS MARÍA Tramo 2 950 € 
226 877 GRACIA SANCHEZ OSCAR Tramo 1 750 € 
227 535 BELLERA CAMPODARVE JOAQUÍN Tramo 2 950 € 
228 593 GONZALEZ OMEÑACA MARINA Tramo 1 750 € 
229 226 GRAO AYUDA DAVID Tramo 1 750 € 
230 128 MEDRANO OLIVITO IRENE Tramo 1 750 € 
231 130 CLAVERO BENAVENTE FRANCHO Tramo 3 1.150 € 
232 495 LAPUENTE MELENDO ISABEL Tramo 1 750 € 
233 213 FERRANDO LANUZA PABLO Tramo 1 750 € 
234 233 GOMEZ IBAÑEZ CRISTINA  Tramo 2 950 € 
235 59 PEREZ GARCES ANDREA Tramo 1 750 € 
236 326 GRIMA NONAY MARTA Tramo 1 750 € 
237 691 HERNANDEZ ABADIAS JORGE Tramo 1 750 € 
238 774 FERNÁNDEZ GIL LAURA Tramo 1 750 € 

 
Anexo II. Solicitudes inadmitidas 
Expediente APELLIDOS NOMBRE 

840 VICENS BAITA ILAY 
843 GUTIERREZ VERA AINHOA 
915 BUSTAMANTE CAICEDO LUZ MARY 

 
Anexo III. Solicitudes desestimadas 

Nº de 
solicitud Apellidos Nombre Causas de 

desestimación 
758 ABAD VIORRETA ANDREA 17 
373 ABADIA DOMINGUEZ CRISTINA 10 
378 ABADÍAS ARNAL IVÁN 10 
836 ABADIAS HITA PAOLA 10 
860 ABARDÍA SERRANO CLARA 17 
18 ABASCAL GRACIA JAIME  12 10    

320 ABILLÁ DOSTE ELENA 17 
902 ACÍN GARCÍA PAULA  12 10    
188 ACÍN MIMBRERA ELENA 10 
227 ADIEGO TRASOBARES BLANCA 17 
901 AGREDA VELA IRENE  12 10    
163 AGUILAR ARBIOL  NOEMI 10 
299 AGUILAR IBÁÑEZ MARINA 17 
735 AGUILAR LIZANA ALBERTO 10 
546 ALBESA SORIANO  BEATRIZ 12 
779 ALCAINE SALVADOR ALEJANDRO 17 
19 ALCEGA GASQUE MARIA 17 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33053

88 ALCUBIERRE GRACIA DÁMARIS 10 
787 ALEJANDRE MORTE  ALBERTO  12   5  
221 ALGUACIL HERNANDO RUBEN 17 
561 ALONSO CASADO PILAR 10 
896 ALONSO CLAVER MIGUEL 10 
639 ALONSO REMACHA CLAUDIA 10 
464 ALQUEZAR LARROYA CRISTIAN JAVIER D1  10    
482 ALTAMIRANO CARRILLO ANA ISABEL 3 
154 ALVAREZ NAVARRO ALICIA 5 
659 ALVIRA GÓMEZ ROCÍO 17 
662 ALVIRA GÓMEZ SERGIO 10 
900 AMBROJ ROYO RAQUEL 10 
67 ANDRÉS SANZ JORGE 10 

362 ANDREU SANCHO EDUARDO 10 
745 ANGLÉS FERNÁNDEZ SONIA 5 
113 ARANDA ABENGOZAR SERGIO 10 
581 ARANDA MOYA DANIEL  12 10    
222 ARAZO RUBIO NÉSTOR   10  5  
785 ARCAL CASTEJON LUIS 10 
142 ARCUSA PUENTE ALBERTO 10 
147 ARDID TELLO SOFIA 10 
263 ARELLANO CALAVIA DIEGO 17 
367 ARIAS MAYORAL PENELOPE 17 
919 ARILLA CAMPO ESTHER 10 
920 ARILLA CAMPO ALICIA 10 
645 ARPA EZQUERRA MIGUEL 10 
603 ARRIAZU REDRADO ELISA D1  10    
38 ARROYOS CAMPO JAVIER 17 

115 ARTIEDA GIL LORENZO 17 
613 ATRIAN LOZANO EDUARDO  12 10    
816 AURENSNZ GODE JULIA 17 
135 AYALA DÁVILA JOSELINE ISABEL 17 
744 AYERBE MONCLÚS GONZALO 17 
406 AYORA VICENTE DIANA 5 
769 AYUDAN IBARZ CARLOS 12 
412 AZNAR ALORAS MARÍA 17 
717 AZNAR GRACIA PATRICIA 10 
150 AZNAR LOZANO JULIA 17 
136 AZNAR PEREIRA PATRICIA 10 
138 AZNAR PEREIRA EVA 10 
696 BACHOURI MUNIESA HISHAM 17 
524 BAH HOULAIMATOU   10  5  
192 BALBERA PERTUZ  VERA LUCÍA 17 
905 BALDELLOU LLORET JOSE IGNACIO   10  5  
918 BALDELLOU LLORET CARLA MARIA   10  5  



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33054

177 BALLARÍN TERÉS MARINA 10 
688 BALLESTÍN MELÉNDEZ LAURA D1  10    
837 BARCELONA AZNAR ENRIQUE D1  10    
61 BAREA FERNÁNDEZ RAÚL 17 

835 BARRADO BENITEZ MIGUEL ANTONIO 17 
52 BARRADO GARCÍA LAURA 10 

685 BARRERA ESTEBAN IRENE 10 
158 BARROS SÁNCHEZ CARLA MARÍA 3 
463 BASHARINA BASHARINA DARIA 17 
737 BASOLS GUTIERREZ ANA 5 
850 BAUTISTA SESE PABLO 10 
422 BAYONA ORTIZ NATALIA 10 

5 BENAQUE GINER SANDRA 17 
484 BENEDÍ ANADÓN ANA 17 
461 BENEDITO VILLALBA MARIA 10 
11 BERGES GARCÍA IZARBE 17 

585 BERICAT SAGASTE DANIEL 17 
635 BERNAD BORDAS MARIA 17 
36 BERNÉ MELGUIZO GONZALO 5 

197 BERNET BOIRA  ALEJANDRA  12 10    
550 BERNI SAGANTA YARA 5 
823 BETANZOS HIDALGO LUCIA 10 
725 BIEL CUADRADO PAULA 10 
650 BIELSA DE TOLEDO ROCIO 14 
304 BLANCO EZQUERRA SARA 10 
33 BLANCO MORTE ELENA ESTHER 10 

897 BLASCO COLÁS SIMÓN 5 
97 BLASCO CUBAS CARLOS 10 

658 BLAZQUEZ LEARDE CANDELA 5 
814 BLESA MIEDES MARIA 10 
432 BONASTRA BECANA TERESA 17 
791 BOUIHMARN AMINA 10 
318 BOUZALMAD EL MOHAMMADI AMAL 17 
364 BROX AISA RAQUEL 17 
460 BRUALLA CARRASCO PATRICIA 10 
242 BUJEDA HERNANDEZ CRISTINA 10 
275 BURGAZ MORENO ANDREA 17 
566 BUSTOS GRACIA ALEJANDRO 5 
884 CABELLO IBÁÑEZ MARCOS 17 
311 CALLE BELTRÁN JORGE  12   5  
187 CALVERA SUPERVIA BARBARA 17 
708 CALVO LOPEZ LUIS 5 
290 CALVO PATERNOY LORENA 17 
413 CAMBERO JIMENEZ TANIA 10 
748 CAMPANALES CATALÁN ÁNGELA 10 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33055

219 CAMPOS JIMÉNEZ SARA 17 
179 CAMPOS SORRIBAS CARLOS 17 
802 CANO CASTRO ALBA 17 
903 CANO MARIN MAYO FRANCISCO   10  5  
543 CAÑAS FERNÁNDEZ VÍCTOR 17 
797 CAÑETE BIELSA ESTHER 10 
747 CAÑETE PEYRONA BEATRIZ 10 
855 CARBÓ FALOMIR GERMÁN 17 
847 CARBONELL GARCÍA DÉBORA 5 
101 CARNICER MUÑOZ LAURA 10 
788 CARRERAS VILLACAMPA SERGIO 10 
126 CARTIE VIÑALES MARIO 14 
812 CASANOVA GODED BORJA 12 
127 CASANOVA SEDILES CELIA 17 
518 CASANS GABASA BERTA 17 
818 CASTAN GOMEZ GEMA ALEXANDRA 10 
386 CASTELLÓ FRAUCA EVA 5 
283 CATARECHA BURGOS PABLO 17 
852 CAVERO CLEMENTE NATALIA 17 
106 CAVERO GARCES IGNACIO 17 
377 CAVERO IGUAZ VALERIA   10  5  
839 CAVERO MENAC ANDREA 12 
632 CAZORLA FERNÁNDEZ TANIA 17 
151 CELMA NOGUERA MARIONA 17 
292 CENCERRADO TELLO ALEJANDRO 17 
523 CENTOL CORTÉS CAROLINA 12 
680 CERRADA RUIZ OLGA 17 
831 CERRO BADENAS ALBA 17 
90 CHAVARRÍAS HERNÁNDEZ ALEJANDRO 10 

718 CHIUZBAIAN  ARISTINA ANDRADA 10 
328 CHUECA MOROS JULEN 10 
709 CHUECA URBANO MARIA PILAR 17 
614 CHULILLA CAMPO ALODIA 10 
637 CIÉRCOLES ALLOZA INÉS 17 
348 CIUTAD RAMI CARLOS JORGE 17 
45 CLAVER ORTIGOSA JAVIER  12 10    

692 CLAVER RODRIGUEZ LARA MARIA 17 
863 CLEMENTE NAVARRO ELENA 5 
91 CLEMENTE VILLANUEVA MARTA 17 

873 COIDURAS NAVAL MATEO 17 
911 COLÁS RIPOL MARINA 17 
409 COLOMA SANCHO YERAY 10 
770 COLÓN SAINZ-TERRONES LEYRE 17 
329 COMIN JODAR ESTHER 17 
241 CONCHERO CÓRCOLES VERÓNICA  10 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33056

285 CONRAT ESTONLLO PAULA 17 
921 CONTRERAS CORRETGE LAURA   10 3   
81 CORBACHO BALLESTEROS LORENA 12 
76 CORDÓN SANAGUSTÍN MARÍA ROSARIO 12 

768 CORRAL VAL ANA PILAR 17 
615 CORTES HUALDE CRISTINA 10 
281 CORTES MAJO SANDRA  17 
123 CORTES RAMBLA ANA 10 
729 COSTA LÓPEZ BORJA 10 
647 CREGENZAN PALLAS SERGIO 17 
277 CRESPO FORCEN NATALIA 10 
805 CRESPO MARTÍN ESTHER 12 
335 CRUELLAS GARCIA ISABEL 12 
841 CRUZ CONESA ANDRES 17 
384 CUBAS ESTEBAN VIRGINIA   10  5  
200 CUELLO SÁNCHEZ PILAR 10 
381 CUSIAC REBECA KARINA  17 
338 DE LA SIERRA CRISTOBAL BELEN 17 
605 DE MARCO LILLO PABLO 10 
441 DE MUR LAPLANA  MANUEL  12 
272 DE REYNA BARÓN ALEJANDRO  12  3   
385 DEL REAL BORRELL ANDREA   10  5  
315 DIACONESCU NICOLETA DENISA 10 
497 DÍAZ LAGUARDIA NURIA 17 
407 DIEZ PINA ALBERTO 10 
75 DÍEZ VIÑAS IZARBE 5 

759 DIMITROVA ELENA YORDANOVA 5 
117 DOMEC BURGADA CRISTINA 10 
727 DOMÍNGUEZ INSA JAVIER  12 10 14 
236 DOMINGUEZ NAVARRO JORGE 10 
706 DOMPER SIN YOLANDA 12 
439 DUESO SAMPÉRIZ PAULA 17 
476 ECEQUIEL ESCALONA INES NATALIA 17 
423 EDO CERCÓS ISABEL  12 10    
879 ENA GARCIA BEATRIZ 5 
310 ENTÍO ANADÓN BEATRIZ 17 
784 EREZA SERRANO ALBERTO 17 
804 ERRER BOUZEID MAIMINA 12 
471 ERRUZ BORRAZ MARINA 17 
660 ESCALONA BALLARIN HUGO 10 
359 ESCÁNDIL CAMPOS MARINA 5 
35 ESCRIBANO PAVÓN MARÍA 17 

296 ESCRIBANO PAVÓN GONZALO 14 
798 ESCUER GIL LUCIA 17 
649 ESCUIN HERNÁNDEZ NEREA 10 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33057

734 ESPALLARGAS APARICIO MARTA 17 
512 ESPAÑA CUELLO  DAVID 10 
293 ESTABEN SUPERVIA CARLOS 17 
511 ESTALLO ALCUBIERRE DIEGO 17 
490 ESTEBAN MARTÍN LAURA 17 
212 ESTEBAN RUBIO LUCÍA 17 
822 ESTELLA CANUDO FRANCHO 10 
793 ET TAMIMI LEMHAOUEL BOUZEKRI 10 
291 EXPÓSITO TORRALBA NEREA 17 
82 FALO LÓPEZ EDUARDO 5 

536 FAÑANÁS VIÑUALES PEDRO JOSE 10 
454 FELIPE TOLEDO ISABEL 10 
397 FELIZ UBEDA LAURA 17 
202 FERNÁNDEZ ADRADAS TERESA MARÍA   10  5  
448 FERNANDEZ ASIN ALICIA D1  10    
451 FERNANDEZ ASIN SERGIO D1  10    
86 FERNÁNDEZ LESMES SARA 17 

178 FERNÁNDEZ MARTÍN RUT 10 
693 FERNANDEZ ROY MARTA 10 
689 FERRER ACÍN JORGE 5 
175 FERRER BARRANCO VALERIA 10 
825 FERRER BER NOELIA 17 
391 FERRIZ DENDARIENA CRISTINA 17 
514 FESYK FESYK IVAN 17 
853 FLORES BOROBIA PATRICIA 10 
648 FLORIA MUELAS LYDIA 5 
592 FLORIAN LARRODE FCO JAVIER 10 
537 FOMBUENA ESTEBAN CLAUDIA 17 
499 FORRADELLAS BERDEJO EVA MARIA 5 
393 FOZ PÉREZ NURIA 5 
851 FOZ SODRIC PABLO 10 
159 FRAGA PLANA ANGELA 10 
133 FRAJ TOMAS LUCIA 10 
906 FREDES SIN JOSÉ 10 
917 FREDES SIN JORGE 10 
564 FUSTER ARTASONA NOEMI  12 10    
765 GABASA FUERTES DANIELA   10  5  
772 GABASA FUERTES VANESSA 17 
149 GAJON HERRERA CELIA 10 
872 GALLEGO CAJAL SERGIO 10 
153 GALLEGO MARTINS ELENA 17 
470 GARBAYO HERNANDEZ DAVID 5 
487 GARCES MARTINEZ SARA 17 
655 GARCIA ARTERO CHRISTIAN D1  10    
654 GARCÍA ARTERO DANIEL 5 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33058

767 GARCÍA ASENSIO AURORA 10 
474 GARCIA ATANCE RAQUEL 17 
736 GARCIA BOTELLO LAURA 17 
459 GARCÍA FERNÁNDEZ ALBA   10  5  
244 GARCIA GONZALEZ  SONIA 17 
103 GARCIA HERNANDEZ ANDREA 5 
47 GARCÍA MARTINEZ SARA 10 

205 GARCIA MATEO ELISA 17 
665 GARCÍA ORTIZ CLAUDIA 10 
410 GARCÍA PÉREZ MARINA 17 
176 GARCIA RIAZUELO ALVARO 17 
746 GARCÍA USÓN ALBA 17 
557 GARCÍA VICÉN CARLOS 10 
846 GARCÍA VILLANUEVA LAURA 10 
749 GARGALLO ROYO LUCIA 10 
259 GARIN BELTRAN ANGEL 10 
279 GARZA ARMENGOL  IRENE 10 
549 GASCÓN HERNÁNDEZ SANDRA 10 
294 GASCÓN PINILLA ELISA 17 
246 GASCÓN REY REBECA 10 
104 GASCON SAN MIGUEL CLAUDIA 17 
607 GAVIN SEBASTIAN ELIAS 17 
848 GEORGIEVA IVANOVA LIDIYA  12   5  
807 GERICÓ ASEGUINOLAZA JUNKAL 17 
824 GEROSA CISNEROS CARMELA 10 
775 GHETI CATALIN 10 
355 GIL CARLILE ADRIAN 17 
119 GIL SAN JUAN SARA 17 
755 GIL SANZ LIENA 17 
387 GIL VELA ASIER 5 
697 GIMENEZ CASANOVA ALBERT  12   5  
428 GIMÉNEZ CORTÉS JESÚS 10 
677 GIMÉNEZ SÁEZ ADRIÁN 10 
29 GIMENO LANDA MARÍA PILAR 17 

193 GIMENO MATA LAURA   10  5  
66 GIMENO MENDIVE LUIS CARLOS 17 

526 GOBANTES ASCASO DANIEL 17 
478 GOMEZ BLESA SARA 17 
777 GÓMEZ CAÑIZARES INMACULADA  12 10    
473 GOMEZ OJEDA ANDREA 12 
341 GONZÁLEZ CASTILLO ANDREA 10 
440 GONZÁLEZ DÍAZ CYNTHIA 17 
828 GONZALEZ GUTIERREZ LUCIA  12 10    
694 GONZÁLEZ TORGUET JAVIER 10 
344 GRACIA BONIAS CRISTIAN  12 10    



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33059

573 GRACIA CADARSO  MARCOS 10 
137 GRAN VARGAS MARÍA VICTORIA 12 
703 GRASA LOPEZ ADRIAN  12 10  5  
247 GREGORIO PADILLA SOFÍA 17 
604 GUIRAL LEON MARIA PILAR 17 
42 GUTIERREZ OLIVA EVA 17 

510 GUTIÉRREZ PUEYO LUCÍA 17 
547 GUTIÉRREZ ROBLEDO ALEJANDRO 17 
483 GUTIÉRREZ ROMERO ESTRELLA 3 
678 HERNANDEZ GASCON ANGELA 10 
522 HERNANDEZ PASCUAL MIGUEL 17 
571 HERNANDEZ PASCUAL JAVIER 17 
404 HERNANDEZ SANCHEZ ISABEL  12 10    
492 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ SARA  12 10  5  
230 HERNÁNDEZ SUMÉN LUCÍA   10  5  
870 HERRANZ HIJAZO SERGIO 17 
602 HERRERO TARAZONA PAULA 17 
600 HICHCAS AREVALO ASTRID CAROLINA  12 10  5  
724 HICHCAS VELIS EDUARDO MANUEL  12 10  5  
726 HICHCAS VELIS ALVARO VENANCIO 10 
551 HORMIGÓN GIMENO NEREA 17 
116 HORNO PÉREZ CARMEN 17 
559 HORNO PÉREZ JUAN JOSÉ 17 
542 IBAÑEZ CLAVERO  ANA 17 
681 IBARZ NAVARRO SERGIO 17 

8 IBRAHIM MOHAMMED SALA 17 
629 INSA BIEL GEMMA 10 
78 INSA ESTEBAN SOFIA 17 
85 INSA ESTEBAN FABIOLA 17 

180 INSA PALOMO ALEX   10  5  
429 JARQUE DÍEZ ANA   10  5  
554 JIMENEZ VELA ESTEFANIA 17 
545 JOVEN ANDRÉS ALBA 17 
591 JOVEN HORNO EFRÉN 5 
114 JUAN  LLORENTE ANDREA 10 

9 JÚDEZ TEJERO MARÍA 10 
574 KAMAL ABDELWAKIL 10 
622 KOVACS DANIELA ROXANA 10 
430 LACAMARA LAGUNA ROBERTO 10 
608 LACASA OLARTE PABLO 10 
673 LACOSTA GARCÍA FRANCISCO JAVIER 10 
880 LACOSTENA ALLA ISMAEL 10 
374 LACUEVA CATALÁN  ALEJANDRA 5 
345 LAHOZ EGEA  ALICIA 17 
43 LANA LORENTE  IGNACIO 17 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33060

597 LANZAROTE MARTÍN ANDREA 17 
715 LANZUELA GONZALVO JORGE 5 
309 LAPUENTE MANCERA BELEN 17 
210 LARIO GRACIA MARÍA 5 
203 LARRAMONA ESCARIO LAURA ISABEL 17 
330 LARRIBA LLAMAS TERESA 17 
89 LARRODE LECIÑENA JAVIER 17 

427 LARRODÉ LÓPEZ IRENE 10 
679 LARROSA LOSTAL ANDREA 10 
634 LASAOSA PÉREZ RICARDO 10 
801 LASHERAS PERAL ISABEL D1  10    
786 LATORRE LAITA  SILVIA 17 
350 LÁZARO CANO SARA 17 
790 LÁZARO MARTÍNEZ  YAIZA 10 
261 LÁZARO PALACIO ANA  12 10    
541 LECHA BAYOD CLARA 17 
13 LECINA ARRANZ SOFIA 10 
79 LED JIMENEZ SOFÍA PILAR 10 

620 LEGARRE GEMA 17 
700 LERA LATORRE EDUARDO 17 
195 LISA CASTILLO JARA PILAR 12 
426 LISA CASTILLO NEREA 12 
363 LITIM YOUSSEF 5 
707 LOBERA LOPEZ MARÍA 17 
857 LÓPEZ ARCEIZ MARINA 12 
599 LOPEZ BURGAZ SANDRA 10 
254 LOPEZ FERNANDEZ CRISTINA 17 
576 LÓPEZ GIMENO EDUARDO 5 
908 LOPEZ LOPEZ FERNANDO 17 
663 LÓPEZ MONTESINOS INÉS 17 
750 LÓPEZ PEÑA CARLOTA 17 
438 LÓPEZ VERA IVÁN 5 
452 LOPEZ-CUADRA VILLALVILLA CARLOS 10 
929 LORDA CUADRADO ANA 10 
414 LORENTE GRACIA CARMEN MARIA 12 
664 LOZANO MENENDEZ MARINA 17 
521 LUCA CRINA ANINA 10 
77 MACHIN MARTINEZ ANDREA 12 

392 MAGALLON GRACIA AINOA 10 
331 MAGALLON PALACIOS REBECA 12 
141 MALLADA BANZO MARÍA 10 
669 MALLEN BAQUERO PAULA 17 
62 MALLOR BARRERA ANA MARIA 10 
31 MANZANO TOLOSANA RAUL 17 

556 MAQUEDA ROS OSCAR 10 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33061

419 MARCEN MORENO LAURA  12 10    
21 MARCO ARNAL ALEJANDRO 17 

371 MARCO RABADÁN PATRICIA 10 
255 MARCO REVUELTO ANA ISABEL 17 
339 MARÍN BELTRÁN LAURA 17 
762 MARIN CASABONA CARLOS 10 
672 MARÍN ROMANOS LAURA 17 
496 MARQUEZ FERRER SERGIO 10 
830 MARQUEZ HUERTAS SERGIO 10 
498 MÁRQUEZ ROCHA ZOE MARGARITA 12 
803 MARRO HERNÁNDEZ DANIEL 17 
486 MARTÍN LAVILLA ELISA 10 
612 MARTINEZ ANDRES MATIAS   10  5  
84 MARTÍNEZ CESTEROS JAVIER 10 

811 MARTINEZ FAU LAURA 5 
733 MARTÍNEZ LORÉN NAZARET 10 
297 MARTÍNEZ MANZANO MARÍA DOLORES 10 
83 MARTÍNEZ MORENO IRENE 10 

425 MARTINEZ ROYO ANA MARIA 10 
353 MATEO CIDRAQUE CARLOS 17 
502 MATEO MAGDALENA OSCAR 17 
93 MATUTE LARA INES 17 

844 MATUTE TOMAS MIGUEL 17 
282 MEDRANO BERNAL ALBERTO   10 3   
256 MENÉS CEBOLLA LAURA 17 
757 MIANA ROMEO JUAN 10 
912 MICOLAU BOSQUE MARCOS  12 10    

3 MINGUELL SOTO DIEGO ALBERTO 17 
278 MINGUEZ PALACIN JOSE IGNACIO 12 
161 MIÑANA MELERO MARIA JESÚS 17 
220 MOLINA SARRATE ELISA 17 
752 MONROY MARTINEZ LUCIA 10 
766 MONTALBÁN SÁIZ  NEREA    10  5  
405 MONTAÑÉS AZNARÉZ IRENE 17 
834 MONTAÑÉS MENES REBECA 17 
152 MONTER PALACIOS SAMUEL 17 
627 MONTERRUBIO TORRES PABLO 17 
832 MORA IBAÑEZ CLAUDIA 17 
466 MORALES LACÁMARA BERTA 10 
446 MORALES MARTINEZ DÁCIL 10 
342 MORALES PASCUAL JUAN 17 
434 MORALES POLA JUDIT 10 
68 MORENO ANTOLÍN SOFÍA 10 

575 MORENO PINILLA SANDRA 17 
160 MORENO SANTANDER TOMÁS  12 10    



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33062

859 MORENO VICENTE LIDIA   10  5  
630 MORIANO RECIO PAOLA 10 
250 MORLANES ALONSO ALBERTO 17 
273 MUÑOZ SERRANO DAVID 5 
118 MUR BOTELLER MARIA 10 
145 MUR BOTELLER ROCIO 10 
168 MUR GARCÍA MARIANO 17 
606 MURILLO ALBERICIO ALEJANDRO 17 
781 MURILLO APARISI JOSEP 10 
190 MURILLO ARRIBAS CARLOS 10 
625 MURILLO OLÓRIZ MARIA 17 
444 MUSTIELES PÉREZ VÍCTOR 10 
354 NAHARRO PERNA NÉSTOR 10 
800 NARKWAH MAME EFUA 10 
882 NAVARRO CAUDEVILLA MARTA 17 
467 NAVARRO GARCÍA  PALOMA 17 
155 NAVARRO GUILLEME PASCUAL 10 
820 NAVARRO MORENO SELINA 17 
682 NAVASCUEZ LOMINCHAR ELIAS 17 
809 NERÍN RODRÍGUEZ JAVIER 17 
611 NONAY SERRANO LUIS FELIPE 17 
666 OARGA TEODORA 17 
271 OARGA HATEGAN ALEXANDRU IOAN 17 
876 OCAMPO YEPEZ LEYSY DAYHANA  12   5  
475 OFICIALDEGUI ALADREN MARIA TERESA 12 
742 OLARU PETRONELA MADALINA 17 
684 OLIVAN PAREJA GUZMAN 10 
653 OLIVEROS CORRAL SANDRA 17 
892 ONCO VALERO YESICA 10 
763 ONDIVIELA ROYO EDUARDO 10 
661 ORNA MARTINEZ BERTA 17 
720 ORTIQUE REDONDO EDUARDO 10 
468 ORTIZ  SÁEZ  SAMUEL 17 
617 ORÚS SERAL GUILLERMO 10 
555 OTIN BERNABEU RUBEN 17 
366 PALACIO MUR VICTOR 17 
99 PALACIOS LARRAGAY LUIS 10 

356 PANTI CLAUDIU MERSIEF 17 
638 PARDINA BAILO JORGE  12   5  
894 PARDO JARNE MARIO ALFREDO 10 
534 PARDO MARTINEZ MARIA DEL MAR 17 
307 PARRA VIU MARIA 17 
722 PASCUA GONZÁLEZ ANA 17 
577 PASCUAL GRACIA MARÍA 17 

7 PASTOR PEREZ ALEJANDRO 17 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33063

808 PASTOR TEJERO LUCÍA 10 
267 PE HERNANDEZ ALEJANDRO 17 
157 PEIRO TEMPRADO CARLA 17 
465 PEIRÓN EXTREMEIRO CARLA 10 
783 PER MORENO PAULA 10 
925 PERDIGUERO BERDONCES ESPERANZA 10 
447 PEREZ ATRIAN ARANTXA   10  5  
63 PÉREZ CALVO DIEGO 10 

773 PEREZ CARRERAS RAQUEL 10 
111 PEREZ CASALE IRIS 10 
112 PEREZ CASALE ALICIA  12   5  
515 PÉREZ CONDE VIRGINIA 10 
517 PÉREZ CONDE PEDRO 17 
24 PEREZ DE CASTRO ELISA 0 

317 PÉREZ GONZALVO CLARA 10 
493 PÉREZ MARTÍNEZ JORGE 10 
100 PEREZ PUYALTO MARIA 10 
710 PÉREZ RICHART MARÍA 17 
563 PÉREZ RODRIGO SILVIA 5 
217 PEREZ ROYO ALEJANDRO 17 
332 PEREZ TRINCHAN  ALVARO 10 
60 PÉREZ VALDEHIERRO IRENE 17 
94 PEREZ VALERO MANUEL 17 

540 PERICÁS MACHO ASIER 10 
667 PERIS BAQUERO  ÓSCAR 12 
238 PERNA ENJUANES BEATRIZ 10 
416 PIAZUELO BARRIENDOS IRENE 10 
539 PIAZUELO RABINAD MARTA 17 
567 PINA VEGAS RAQUEL MARÍA 10 
552 PINILLA REDONDO DANIEL 12 
813 PIRLA ALASTRUEY GUILLERMO 5 
690 POBLADOR LASHERAS SIRA  10 
704 POBO SANZ BEATRIZ 17 
398 PONS VIÑA GEMMA 17 
619 PORROCHE CAZORLA IVAN 10 
899 PORTERO MONTERDE REYES 17 
64 PRIEGO CANO DAVID 5 

295 PUCCINI LECOMPTE GIOVANNI 10 
245 PUERTOLLANO ALVAREZ MARIA 17 
914 PUEYO ALMAZAN FELIX 17 
865 PUEYO BORRAZ JAVIER 17 
553 PUEYO DIARTE LARA 10 
264 PUEYO GIMENEZ CAROLINA 17 
229 PUEYO URUEL PAULA 17 
457 PURROY PENA ANA 17 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33064

743 PUY MARGALEJO ALEJANDRO 10 
122 PUYUELO MONCLUS MARIA 5 
96 QUIBUS LOPEZ RUBEN 17 

643 QUILEZ RISCO JAIME 12 
198 QUIRCE SANCHEZ SUSANA 12 
616 QUUEROL BONDIA AINHOA 17 
485 RAHMOUNI MOHAMED 17 

6 RAJO MARTÍNEZ HÉCTOR 17 
533 RAMOS BERNAD EVA 17 
248 RASO MORA ALBA 10 
826 REAL RUIZ BENJAMIN 10 
17 REINADO SALINAS CHRISTIAN 17 

780 REMIRO YAGÜE VICTOR 0 
883 REMÓN GIL SOFÍA 10 
671 REYES RUIZ ENRIQUE 5 
139 RIVARÉS ALMAZÁN PAULA   10  5  
716 RIVAS GROS AINOA 17 
732 ROBLEDO HERNANDO GEMA 10 
695 RODA ALMUNIA ALBERTO 10 
500 RODRIGUEZ CHAMORRO LAURA 17 
183 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ PABLO 0 
321 ROMEO LORA RAQUEL 17 
845 ROMERO DE TEJADA GARCIA ALVARO 5 
74 ROSA LATRE GUILLERMO LORENZO 17 

376 ROYO ARDID JULIA PILAR 10 
926 ROYO CEBRIAN ADRIAN 10 
927 ROYO CEBRIÁN RAMIRO 10 
874 RUBIO CARDENAS CAMILA BERENICE 5 
866 RUBIO CÁRDENAS LUCRECIA MISHELL 10 
621 RUBIO HRNÁNDEZ ELISA 10 
32 RUBIO MARZO MARIA LUISA 5 

421 RUBIO RIVAS  CORAL 10 
489 RUIZ GÓMEZ PAULA 12 
49 RUIZ IGEA SHEILA 10 
69 RUIZ PINEDA DANIEL   10   14 

889 RUIZ-PEINADO GARCIA  DAVID 17 
698 SA VELOSO ALEJANDRO 10 
415 SAAVEDRA OBESO MARIE ALEJANDRA 10 
56 SABADO CONESA MIGUEL 17 
71 SABOYA GOMEZ OSCAR 17 

753 SAEZ CONEJOS  VICTOR 17 
751 SÁEZ GARCÉS MARTA 10 
675 SAGASTE MAQUEDA SERGIO 10 
58 SALAS SANTOS JAVIER 10 

184 SALES OBÓN ESTHER 17 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33065

453 SALGADO LOSADA RICARDO 17 
450 SALILLAS TORRECILLAS SERGIO JESÚS 12 
601 SAMPER CALLAO ALBERTO 10 
640 SAMPER PARDO MARIO 10 
191 SAMPIETRO PUEYO LAIA  12 10    
334 SAMPIETRO SALAMERO  LAURA 12 
164 SAMPIETRO TRALLERO ADRIÁN 17 
699 SANCHEZ ARBONIES ANDREA 10 
916 SANCHEZ DIEZ CARLOS JAVIER 5 
270 SANCHEZ FABIAN LORENZO 10 
274 SANCHEZ IBARBIA JUAN 17 
172 SANCHEZ NAVARRO SELENA 12 
437 SÁNCHEZ PASAMÓN DAVID 10 
372 SANCHEZ VAL MARIA 10 
771 SANJUÁN MANERO ALBERTO 10 
923 SANJURJO SEBASTIÁN LEO  12 10    
298 SANTANA MINIGUANO KATHERINE XIOMARA 3 
95 SANTANDER BADULES HAZEL 17 

379 SANTOLARIA MUR SARA 10 
228 SANTOS MARCO MARIA 5 
626 SANVICENTE AZCONA  PATRICIA  10 
506 SANZ CASASNOVAS OLGA 10 
37 SANZ GASPAR NOEMÍ VIVIANA 17 

794 SAU ESCRIBANO MARTA  17 
796 SAU ESCRIBANO DANIEL 17 
590 SEBASTIAN GONZALO BLANCA 10 
628 SEBASTIÁN MOROS BLANCA 12 
642 SEGURA CEBOLLERO LEYRE 17 
887 SELARIU DIANA FLORINA 17 
817 SELLARÉS GUTIERREZ ANTONIO  12 10    
505 SERRANO GALINDO  DANIEL 10 
156 SERRANO POLANCO VICTORIA 10 
893 SERRANO REQUEJO NOÉ 10 
713 SERRANO ROMEO ANDRÉS 17 
148 SERRAT GIL CARLOS JOSÉ 17 
815 SEVILLANO MARTÍNEZ MARÍA JOSE 10 
633 SIERRA CARAVACA ALEJANDRA 5 
300 SIERRA DEL REY ADRIÁN D1   3   
313 SIMORTE DE FRANCISCO ANA 17 
756 SOLANILLA LANAU MARIA 17 
838 SOLANO NEVOT BORJA 10 
711 SOLÉ AGUILAR LLUM 10 
491 SOLE JUSTE INES 12 
858 SORIA PUEYO GUILLERMO 17 
740 SOROLLA CASTAÑ EUGENIA 10 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33066

455 STOYANOVA SHERAN 17 
134 SUBÍAS GARCÉS MIGUEL ÁNGEL 10 
618 SZCZYBELSKI CIORDIA KORDIAN 10 
821 TADGHOUTI AMINE 17 
560 TAJAHUERCE SIN ARTURO 10 
442 TAMAYO ALVERCA MARYLIN KARINA 17 
589 TANTAU SONIA MARIA 17 
165 TAPIA GUERRERO SERCHIO 10 
739 TEIXIDO BACHES NURIA 17 
469 TEJERO MARÍN  MARÍA TERESA  17 
394 TELLO GAY  LAURA 10 
764 TENA BELTRAN PILAR 10 
527 TOFAN ANDREEA FLORINA 10 
23 TORCAL ESCUER CARLA 17 
98 TORNER CONEJOS ÉRIKA D1  10    

565 TORNERO BUENO MELANIA 10 
361 TORNES BARRIGA ROGER 10 
657 TOVAR GARCIA PATRICIA 17 
760 TRALLERO LABORDA MARIA 10 
530 TRICOLICI NINA 10 
544 TRULLENQUE BLANCO VICTOR 17 
235 UBIETO SALCEDO JORGE LORENZO 5 
53 URBANO ESCOLAN ISABEL 17 

789 URBANO RODRÍGUEZ AROA 10 
327 VAL MACE MAEVA 17 
12 VALVERDE GONZALEZ CARLOS 10 

382 VATAMANIUC ALEXANDRA SOFIA  0 
26 VEA-MURGUIA BERGES FERNANDO 10 

276 VELÁZQUEZ OJEDA DAVID 10 
623 VÉLEZ VICENTE  SARA  D1  10    
587 VELILLA LAJUSTICIA ENRIQUE 17 
588 VENTURA CASAJÚS BLANCA 5 
125 VERGARA GARRETA ABEL 17 
878 VERÓN MERIDA JAVIER 12 
28 VIAR TOBAJAS JAVIER 17 

380 VICÉN JÚDEZ JULIA 10 
782 VICENTE ARAGÜÉS MARÍA 10 
849 VICENTE GONZÁLEZ LUCÍA 10 
224 VICENTE GUTIERREZ REBECA 17 
503 VICENTE PEINADO ANDREA 17 
258 VIDAL AGUILAR PILAR 17 
501 VIGO MARTÍNEZ INÉS 10 
225 VILLA NAVARRO SANDRA 17 
641 VILLABONA NOGUES  JUAN  5 
10 VILLAGRASA QUESADA PAULA 17 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33067

731 VILLALBA BATALLA AITOR 10 
572 VILLANOVA CARO  ÓSCAR 5 
143 VILLANUEVA DOÑATE NAGORE 17 
204 VILLAR ÁLVARO LARA 12 
218 VILLARREAL PELLEGERO ADELA 17 
449 VILLARROYA MARTÍN MARÍA 17 
714 VILLELLAS CAMON BELEN 10 
875 VIÑUALES SÁNCHEZ PABLO 17 
268 VISANZAY GARCÍA LAURA 17 
869 VIVAS BRUNED MARÍA SOLEDAD 12 
871 VIVAS BRUNED  JULIA ISABEL 17 
610 YUSTE SANZ JORGE 17 
314 ZAPATERO BELLIDO SONIA 12 
262 ZAURIN GARCIA SHARA ISABEL 10 
861 ZUBIRIA COSSIO ALBA 17 

 
Claves 

 D1 Desistida 
0 Distancia entre domicilio de residencia y campus universitario inferior a 40 km 
3 No acredita vecindad aragonesa en los términos establecidos por la convocatoria 
5 Nota inferior a la nota mínima establecida en la convocatoria 

10 No acredita beca general curso 2015/16 
12 Insuficiente número de créditos matriculados 
14 No presencialidad por participación en programa de movilidad 
17 Nota inferior a la de la última beca concedida 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

61
22

30
17

23/12/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33068

Anexo IV. Solicitudes desistidas 
N_SOLICITUD APELLIDOS NOMBRE 

456 AGUAS SANROMÁN  DIEGO 
464 ALQUEZAR LARROYA CRISTIAN JAVIER 
754 APARICIO HERNANDEZ LAURA 
603 ARRIAZU REDRADO ELISA 
424 BAGÁN LÓPEZ LAURA 
688 BALLESTÍN MELÉNDEZ LAURA 
837 BARCELONA AZNAR ENRIQUE 
712 BLECUA ROCA MARTIN 
369 BOZAS IGUACEL TAMARA 
519 CASANS GABASA SARA 
516 CLAVER JUSTE NURIA OROSIA 
129 FALCÓN POLO CARMEN 
448 FERNANDEZ ASIN ALICIA 
451 FERNANDEZ ASIN SERGIO 
655 GARCIA ARTERO CHRISTIAN 
44 GÓMEZ PÉREZ JENNIFER 

396 JIMÉNEZ SALVADOR DIANA 
854 LAFUENTE ESCABIAS LAURA 
801 LASHERAS PERAL ISABEL 
131 MARCO DE LA TORRE DAVID 
351 MARÍN ABOLAFIA IRENE 
30 MARTÍN GEA ELENA 

829 PALOMA PILAR SILVIA 
223 PARDO CHUECA RAÚL 
644 RONCALES GARCIA ALEJANDRA 
480 RUIZ FRAUCA ESTEFANIA 
300 SIERRA DEL REY ADRIÁN 
683 SORIA LAPEÑA MYRIAM 
776 TEJEL PUISAC LUCIA 
98 TORNER CONEJOS ÉRIKA 

347 VALERO TEJERO ALICIA 
375 VELA LATORRE PATRICIA 
623 VÉLEZ VICENTE SARA 

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1854/2016, de 20 de diciembre, por la que se modifica la Orden HAP/931/2016, de 22 de agosto, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2016 relativas al presupuesto de gastos y operaciones no presupuestarias.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1855/2016, de 24 de noviembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares Facultativos, Auxiliares de Educación Especial.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, sobre modificación de la Orden de 30 de diciembre de 2014, por la que se aprobó el Catálogo de Referencia y Bases de Compensación de los Módulos, Servicios y Actuaciones de los Profesionales que incluyen las Presta
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Británico de Aragón”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1857/2016, de 21 de diciembre, por la que se convocan subvenciones y se complementan las ya otorgadas en la línea de ayuda para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), co
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de producción de lec
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto para el aprovechamiento de recursos de la sección A) alabastro y calizas, en la cantera “Las Planeta
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de cebo existente, con capacidad para 450 UGM, solicitada por Joaquín Iglesias Rami, 
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la planta de fabricación de monoglicéridos para alimentación
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambient
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de febrero de 2014, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de multipl
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de mayo de 2013, por la que se renueva la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con ca
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se extingue la autorización ambiental integrada de las instalaciones existentes de Polyone España, S.L.U., ubicadas en el término municipal de Barbastro (Huesca
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de Subvenciones a Entidades Locales de la provincia de Teruel para impulsar actuaciones relativas al ciclo integral del agua con 

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 diciembre de 2016, del Director General de Universidades, de la convocatoria de ayudas para la realización de estudios de Máster Universitario Estratégico del Sistema Universitario de Aragón en el marco del programa operativo del Fondo So
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2016, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2016/2017, realizada mediante Orden IIU/1336/2016, de 12 de septiembre.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, del Director General de Salud Pública, por la que se resuelve el Concurso de prevención de drogodependencias y reducción de riesgos “Si vamos de fiesta?” Edición 2016.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Teruel, relativo a juicio verbal 0000272/2006.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, de la Directora del Servicio Provincial del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se acuerda el desistimiento del procedimiento de licitación del contrato de servicios denominado “Servicio de trans
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2016, de la Directora del Servicio Provincial del Departamento de Educación Cultura y Deporte, por la que se acuerda el desistimiento en el procedimiento de licitación para el contrato de servicios denominado “Servicio de 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia formalización del contrato 00068-2016.
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia formalización del contrato 00069-2016.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN de 13 de diciembre de 2016, del Servicio de Relaciones Laborales y Asuntos Sociales, de las resoluciones recaídas en el procedimiento de concesión de ayudas con cargo al Fondo de Acción Social del personal al servicio de la Administración de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1857/2016, de 21 de diciembre, por la que se convocan subvenciones y se complementan las ya otorgadas en la línea de ayuda para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la solicitud de revisión de la autorización ambiental integrada de ampliación por línea de producción de clinker de 495 t/día en las instalac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Escatrón” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Berrellén” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de L
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Joyosa” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de T
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ampliación del coto deportivo de caza TE-10253-D, promovido por la Sociedad de Cazadores Pórtico de Aragón. Número de Expediente INAGA/440102/
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 139 “Monte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 250 “El Ci

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	EDICTO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia de apertura de actividad.
	EDICTO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.
	EDICTO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a convocatoria de ayudas a empresas Pymes de Aragón.




